STADT VOERDE (Niederrhein)

Haupt- und Finanzausschuss

ÖFFENTLICHE NIEDERSCHRIFT

der Sondersitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Donnerstag, 03.08.2023, 17:44 Uhr bis 17:53 Uhr im Kleinen Sitzungssaal Raum 137 des Rathauses

Anwesenheiten

Vorsitz:

Haarmann, Dirk

Anwesend:

SPD-Fraktion

Schwarz, Ulrike Lemm, Bastian Neßbach, Ulrich Philipp Schmitz, Stefan Kolbe, Tanja

vertritt Ratsherr Uwe Goemann (SPD)

CDU-Fraktion

Mölleken, Bert Hülser, Ingo Schneider, Georg Heinrich

Gördü, Hasan vertritt Ratsherr Nicolas Kotzke (CDU)

FDP-Fraktion

Benninghoff, Bernd

Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

Hassmann, Ingrid vertritt Rats

vertritt Ratsfrau Gabriele Maria Rohr (B' 90/Grüne)

Die Unabhängigen Voerde

Meiners. Stefan

Fraktion Wählergemeinschaft Voerde

Fink, Jürgen vertritt Ratsherr Christian Garden (WGV)

Fraktion Die PARTEI

Zielinski, Daniel

Entschuldigt fehlen:

Garden, Christian (WGV) Goemann, Uwe (SPD) Kotzke, Nicolas (CDU) Rohr, Gabriele Maria (B' 90/Grüne) Weltgen, Stefan (SPD)

Von der Verwaltung anwesend:

Beigeordneter Herr Rütten Kämmerer Herr Hauser Frau Lütjann (PrÖ) Herr Hänisch (FB 1) Frau Feldkamp (FD 1.1) Herr Heller (FB 2) Herr Grootens (FB 7) Frau Orzechowski (FD 7.3) Herr Hansen (StKG)

Öffentliche Sitzung

Zur Geschäftsordnung

- a Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- b Feststellung der Tagesordnung
- c Feststellung von Ausschließungsgründen gemäß §§ 31, 43 (2) und 50 (6) GO NRW

Tagesordnung

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Bereitstellung überplanmäßiger Mittel für den Neubau der Kita Spellen (17/628 DS)
- 3. Bereitstellung weiterer außerplanmäßiger Mittel für die Erneuerung der Straße An der Schule (17/474 DS 2. Ergänzung)
- 4. Mitteilungen der Verwaltung
- 5. Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 und § 26 der Geschäftsordnung

Sitzungsverlauf

Bürgermeister Haarmann eröffnet die Sondersitzung des Haupt- und Finanzausschusses und begrüßt alle Anwesenden.

Öffentliche Sitzung

Zur Geschäftsordnung

a Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Bürgermeister Haarmann stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladung sowie die Beschlussfähigkeit des Ausschusses gem. § 8 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse fest.

b Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird gem. § 3 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse festgestellt.

c Feststellung von Ausschließungsgründen gemäß §§ 31, 43 (2) und 50 (6) GO NRW

Bürgermeister Haarmann stellt fest, dass bei keinem Ausschussmitglied der Tatbestand eines Ausschließungsgrundes gem. §§ 31, 43 Abs. 2 und 50 Abs. 6 GO NRW erfüllt ist.

Tagesordnung

1. Einwohnerfragestunde

Es sind keine Einwohner anwesend.

2. Bereitstellung überplanmäßiger Mittel für den Neubau der Kita Spel- 17/628 DS

Der Haupt- und Finanzausschuss fasst folgenden

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss beschließt im Rahmen einer Eilentscheidung gemäß § 60 Abs. 1 GO die überplanmäßige Mittelbereitstellung für das PSP 7.100561.700.200 "Neubau Kita Spellen" in Höhe von 734.000 €.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig, ohne Enthaltungen

3. Bereitstellung weiterer außerplanmäßiger Mittel für die Erneuerung der Straße An der Schule

17/474 DS 2. Ergänzung

Der Haupt- und Finanzausschuss fasst folgenden

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss beschließt im Rahmen einer Eilentscheidung gemäß § 60 Abs. 1 GO die weitere außerplanmäßige Mittelbereitstellung für das PSP 7.100587.700.003 "Ausbau Straße An der Schule" in einer Höhe von 130.000,00 €. Als Deckung dient das PSP 7.100571.700.003 "Ausbau Kreisverkehr Bahnhofstr./Alexanderstr.".

Abstimmungsergebnis: Einstimmig, ohne Enthaltungen

4. Mitteilungen der Verwaltung

Bürgermeister Haarmann teilt mit, dass im Großen Sitzungssaal des Rathauses ein Feuchtigkeitsschaden durch die innenliegende Entwässerung entstanden ist. Der Schadensumfang wird derzeit noch geprüft. Abhängig vom Schadensumfang ist es möglich, dass der Saal für mehrere Monate nicht nutzbar ist und die dort geplanten Veranstaltungen verlegt werden müssen.

5. Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 und § 26 der Geschäftsordnung

Es liegen keine Anfragen vor.

Bürgermeister Haarmann schließt die öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses um 17:53 Uhr.

Bürgermeister Schriftführer

Dirk Haarmann Armin Hänisch